
  

 

Krajská pobočka Úřadu práce ČR  

v Českých Budějovicích 

 

 

 

Měsíční statistická zpráva 
za červenec 2017 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr.Kim Phan, Mgr. Martina Kratochvílová, Mgr. Jiří Beran 

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/statistiky 

 

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/statistiky


 

 

2 
 
 

Informace o nezaměstnanosti v Jihočeském kraji 

k 31.7.2017 

V tomto měsíci celkový počet uchazečů o zaměstnání stoupl o 2,6 % na 

13 270, počet hlášených volných pracovních míst stoupl o 1,2 % na 12 458 a podíl 

nezaměstnaných osob stoupl na 2,8%.  

K 31.8.2017 evidoval Úřad práce ČR (ÚP ČR), Krajská pobočka v Českých 

Budějovicích celkem 13 270 uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 332 větší než 

na konci předchozího měsíce, ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl 

nižší o 4 827 osob. Z tohoto počtu bylo 11 833 dosažitelných uchazečů o zaměstnání 

ve věku 15 – 64 let. Bylo to o 402 více než na konci předchozího měsíce. Ve 

srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet nižší o 4 971.  

V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 2 404 osob. Ve srovnání s minulým 

měsícem to bylo o 330 osob více a v porovnání se stejným obdobím předchozího 

roku o 323 osob méně. 

 Z evidence během měsíce odešlo celkem 2 072 uchazečů (ukončená evidence, 

vyřazení uchazeči). Bylo to o 714 osob méně než v předchozím měsíci a o 181 osob 

méně než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném 

měsíci nastoupilo 1 128, tj. o 584 méně než v předchozím měsíci a o 237 méně než 

ve stejném měsíci minulého roku, 293 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno 

prostřednictvím úřadu práce tj. o 252 méně než v předchozím měsíci a o 99 méně 

než ve stejném období minulého roku, 944 uchazečů bylo vyřazeno bez umístění. 

Téměř ve všech okresech Jihočeského kraje byl zaznamenán nárůst počtu 

uchazečů, nejvíce v okrese Strakonice (7,0 %). V Českém Krumlově byl úbytek 

uchazečů (-3,2%). 

Ke konci měsíce bylo evidováno na ÚP ČR, Krajské pobočce v Českých 

Budějovicích 7 641 žen. Jejich podíl na celkovém počtu uchazečů činil 57,6%. 

V evidenci bylo 2 818 osob se zdravotním postižením, což představovalo 21,2% 

z celkového počtu nezaměstnaných. 

Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 604 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejich počet stoupl ve srovnání s předchozím měsícem o 72 osob 



 

 

3 
 
 

a ve srovnání se stejným měsícem minulého roku byl nižší o 251 osob. Na celkové 

nezaměstnanosti se podíleli 4,6 %.  

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 4 456 uchazečů o zaměstnání, tj. 33,6 % všech 

uchazečů vedených v evidenci.  

Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 

věku 15 -64 let k obyvatelstvu stejného věku, k 31.7.2017 meziměsíčně stoupl na 

2,8 %. Podíl nezaměstnaných vyšší než republikový průměr vykázal okres Český 

Krumlov (4,4 %). Nejnižší podíl nezaměstnaných byl zaznamenán v okresech 

Jindřichův Hradec (1,7 %) a Písek (2,1 %). 

Ve srovnání s předchozím měsícem podíl nezaměstnaných žen stoupl na 3,4 %, 

podíl nezaměstnaných mužů stoupl na 2,4 %. 

Kraj evidoval k 31.7.2017 celkem 12 458 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 

148 vyšší než v předchozím měsíci a o 3 163 vyšší než ve stejném měsíci minulého 

roku. Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 1,1 uchazečů, z toho 

nejvíce v okresech Strakonice (1,5) Tábor (1,4). Z celkového počtu nahlášených 

volných míst bylo 1 040 vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na 

jedno volné pracovní místo připadalo 2,7 OZP. Volných pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé bylo registrováno 3 909, na jedno volné místo připadalo 

0,2 uchazečů této kategorie.  

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku 2017 

prostřednictvím příspěvků APZ podpořeno 1 446 osob, do rekvalifikačních kurzů bylo 

zařazeno 722 osob.   

Informace o vývoji nezaměstnanosti v ČR v elektronické formě jsou zveřejněny 

na internetové adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat. 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat


 

 

4 
 
 

1.  Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných pracovních 

míst  v Jihočeském kraji 

Tabulka č. 1 - Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel  
stav k 

31.7.2016 30.6.2017 31.7.2017 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  18 097 12 938 13 270 

 - z toho  Ženy 10 115 7 301 7 641 

  absolventi a mladiství 855 532 604 

  uchazeči se zdravotním postižením 3 265 2 812 2 818 

uchazeči s nárokem na PvN 5 660 4 118 4 456 

podíl nezaměstnaných osob v %1) 4,0 2,7 2,8 

volná pracovní místa 9 295 12 310 12 458 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,9 1,1 1,1 

1) od ledna 2013 nový ukazatel registrované nezaměstnanosti 

 
 

Tabulka č. 2 - Tok nezaměstnanosti 

Ukazatel 

Počet uchazečů ve sledovaném 
měsíci 

červenec 
2016 

červen 
 2017 

červenec 
 2017 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání  2 727 2 074 2 404 

uchazeči s ukonč. evidencí a vyřazení  2 253 2 786 2 072 

- z toho umístění celkem 1 365 1 712 1 128 

 - z toho umístění úřadem práce 392 545 293 

 
 

Tabulka č. 3. – Nezaměstnanost v okresech k 31.7.2017 

Okres 

Počet nezaměstnaných 
Volná 

pracovní 
místa 

Počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob [%] Celkem z toho ženy 

České Budějovice 3 580 2 057 3 413 1,0 2,5 

Český Krumlov 1 890 1 091 2 213 0,9 4,4 

Jindřichův Hradec 1 265 747 1 240 1,0 1,7 

Písek 1 182 686 1 258 0,9 2,1 

Prachatice 951 531 1 320 0,7 2,4 

Strakonice 1 656 948 1 108 1,5 3,2 

Tábor 2 746 1 581 1 906 1,4 4,0 

Jihočeský kraj 13 270 7 641 12 458 1,1 2,8 

Česká republika 303 074 164 930 188 066 1,6 4,1 



 

 

5 
 
 

 

2. Nástroje aktivní politiky zaměstnanosti v Jihočeském kraji 
 
Tabulka č. 4 – Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů  
a zájemců o zaměstnání 

ukazatel (celkový počet) 
Stav k 

Celkem od počátku 
roku do 

30.7.2016 30.7.2017 30.7.2016 30.7.2017 

osoby podpořené v rámci APZ 

veřejně prospěšné práce (VPP) 
205 602 202 573 

veřejně prospěšné práce (VPP) - ESF1) 
1076 425 898 472 

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 
76 36 67 55 

společensky účelná prac. místa (SÚPM)-ESF1) 
593 234 931 240 

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) 
208 179 58 42 

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ)-ESF1) 
0 0 0 0 

chrán. prac. místa - zřízená 
67 43 18 11 

chrán. prac. místa - SVČ osob se ZP 
4 7 0 2 

ostatní nástroje APZ 
19 40 21 51 

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací  
2 0 229 3 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - 
ESF1) 

16 8 421 536 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci  

2 0 107 0 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci  - ESF1) 

20 8 172 183 

Osoby podpořené v rámci APZ celkem 
2288 1582 3124 2168 

1) financováno převážně z Evropského sociálního fondu 
 

 

Podrobnější statistické údaje o nástrojích APZ naleznete na stránkách Integrovaného 
portálu MPSV, v měsíčních statistikách nezaměstnanosti 
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes 
 

 

  

  

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes


 

 

6 
 
 

3. GRAFY 
 

 
1. Podíl nezaměstnaných osob v okresech Jihočeského kraje a v ČR k 31. 7. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vývoj podílu nezaměstnaných v Jihočeském kraji v letech 2015 – 2017 v % 

 

  



 

 

7 
 
 

 

3. Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Jihočeském kraji v letech 2015 – 2017   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4. Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31. 7. 2017 v %  

 

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 
 
 

Setřídění okresů k 31.7.2017 

 


